

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

I.

ZMLUVNÉ STRANY

- | | | |
|-----|----------------------|------------------------------------|
| 1.1 | Objednávateľ: | Obec Hrabušice |
| | Sídlo: | Hlavná 171, 053 15 Hrabušice |
| | V zastúpení: | PaedDr. Jana Skokanová – starostka |
| | IČO: | 00329151 |
| | DIČ: | 2020717688 |
| | Banka: | Slovenská sporiteľňa, a.s. |
| | IBAN: | SK66 0900 0000 0050 4591 0879 |
| 1.2 | Zhotoviteľ: | PROFIROB s.r.o. |
| | Sídlo: | Vajanského 4, 080 01 Prešov |
| | V zastúpení: | Ing. Dalibor Blizman – konateľ |
| | IČO: | 51697360 |
| | DIČ: | 2120764008 |
| | Banka: | Slovenská sporiteľňa, a.s. |
| | IBAN: | SK15 0900 0000 0051 4567 1932 |

II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa vykonanie diela „**Hrabušice – Rekonštrukcia zdravotného strediska na 1. NP - Ordinácie**“, súp. č. 497/37, 577/45 Hrabušice v rozsahu oceneného popisu prác a dodávok – rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s požiadavkami Objednávateľa a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v čl. IV tejto zmluvy.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa tejto zmluvy, Výzvy na predkladanie ponúk, v rozsahu oceneného výkazu výmer (ďalej len rozpočet stavby) definovanom v prílohe č.1 Zmluvy o dielo a v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti s ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 392/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, zákon č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhláška č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a iných platných právnych predpisov a technických noriem.
- 2.4 Odborné práce musia byť vykonané len zamestnancami Zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu (platnú odbornú spôsobilosť) na vykonanie týchto prác.
- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom prác a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k zhotoveniu diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

III. ZMLUVNÁ CENA

- 3.1 Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to nasledovne:
Cena za dielo celkom bez DPH 40 462,96 EUR
Sadzba 20% 8 092,59 EUR
Cena za dielo celkom s DPH 48 555,55 EUR.
- 3.2 Podrobná špecifikácia ceny za dielo s uvedením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe tejto zmluvy - rozpočet, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3.3 Bez písomného súhlasu Objednávateľa nemôžu byť vykonané zmeny oproti dohodnutému rozsahu prác a ich charakteru.

IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1 Cenu za zhotovené dielo uhradí Objednávateľ na základe čiastkových faktúr vyhotovených Zhotoviteľom po kontrole čiastkovo vykonaných prác a dodávok odsúhlasených stavebným dozorom.
- 4.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúry musia byť zostavené prehľadne, s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z.z o dani s pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Súčasťou faktúr musí byť súpis vykonaných prác potvrdený stavebným dozorom, prípadné doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu prác.
- 4.3 Zhotoviteľ vystaví Objednávateľovi 3 originály faktúr, pričom 1 originál faktúry ostane Zhotoviteľovi a 2 originály dostane Objednávateľ.
- 4.4 Lehota splatnosti faktúr je 30 dní, po doručení faktúry objednávatelovi.

V. ČAS PLNENIA

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa čl. II. tejto zmluvy do **28.2.2023.**
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom na omeškanie s plnením alebo predĺženie termínu plnenia.
- 5.3 V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov z dôvodov spočívajúcich na jeho strane o 10 a viac pracovných dní a zároveň neinformuje Objednávateľa, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie tejto zmluvy.

VI. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

- 6.1 Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko s právoplatnými rozhodnutiami a povoleniami najneskôr v deň začatia prác, a to na základe riadne (oboma zmluvnými stranami) podpísaného Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, resp. zápisom do stavebného denníka, ktorého vedenie je zhotoviteľ povinný začať dňom odovzdania a prevzatia staveniska.
- 6.2 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác a všeobecných pravidiel bezpečnosti práce (o.i. alkohol, bezpečnostné opatrenia a pod.)
- 6.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác v každom stupni jeho zhotovenia. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté nesprávnym zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej dobe dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám Objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.

- 6.4 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v pokynoch pre vedenie stavebných denníkov vydaných MV SR a Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska a zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník osobe oprávnenej za Objednávateľa na jednanie vo veciach technických uvedenej v záhlaví tejto zmluvy.
- 6.5 Zhotoviteľ berie na vedomie, že práce budú prebiehať za plnej prevádzky jednotlivých ambulancií zdravotného strediska a lekárne.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny týkajúce sa diela dané mu Objednávateľom počas zhotovovania diela.
- 6.7 Zhotoviteľ musí vykonávať stavebné práce tak, aby neohrozoval bezpečnosť a stabilitu iných stavieb, bezpečnosť osôb, a aby sa okolie touto činnosťou a jej dôsledkami zbytočne a nad prípustnú mieru neobťažovalo.
- 6.8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a v ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve.
- 6.9 Zhotoviteľ zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi Zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce, Zhotoviteľ je povinný všetkých pracovníkov stavby oboznámiť a zaškoliť z predpisov BOZP a zabezpečiť ich dodržiavanie počas výstavby.
- 6.10 Nakladanie s odpadmi je Zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi vrátane dokladovania o naložení s odpadom.

VII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 7.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní Zhotoviteľ odovzdaním diela Objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzдание je Zhotoviteľ povinný oznámiť objednávatelovi písomne najmenej 5 pracovných dní vopred.
- 7.2 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela Zhotoviteľ vyhotoví v 2 origináloch v slovenskom jazyku, podpísaný oboma zmluvnými stranami. Protokol bude minimálne obsahovať údaje o Objednávateľovi a Zhotoviteľovi, opis a špecifikáciu odovzdávaného diela, prípadné prílohy podľa uváženia Zhotoviteľa, pričom protokol musí jasne preukázať, že dielo bolo zhotovené a dodané podľa požiadaviek tejto zmluvy a jej príloh. Jeden originál je určený pre Objednávateľa a jeden originál je určený pre Zhotoviteľa.
- 7.3 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi doklady:
- a) Kópiu stavebného denníka
 - b) preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela
 - c) potvrdenie správcov skládok o likvidácii odpadov
- 7.4 Dokladom o splnení predmetu zmluvy Zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oboma zmluvnými stranami, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ.

VIII.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené riadne a včas, s maximálnou odbornou starostlivosťou, v súlade s touto zmluvou, verejným obstarávaním a všeobecne záväznými právnymi predpismi a pokynmi Objednávateľa a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

- 8.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že oprávnenú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení telefonicky, prípadne e-mailom a následne písomnou formou.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela ním zavinených ihneď po prijatí písomnej reklamácie vady bezodplatne odstrániť v čo najkratšom čase, ktoré dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne. O odstránení vady diela spíšu zmluvné strany zápis.

IX.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinnosti vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo v dôsledku porušenia všeobecne záväzných predpisov Zhotoviteľom. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov alebo iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávatel'ovi, z dôvodu pochybenia na strane Zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote Zhotoviteľ.
- 9.2 V prípade vzniku škody porušením povinnosti vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane má druhá strana nárok na náhradu vzniknutej škody.

X.

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto zmluvy o druhej strane dozvedia, sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia Vyhlášky č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.

XI.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
- 11.2 Ak oprávnená strany oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo ak nevyužije právo v lehote od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy podľa § 346 Obchodného zákonníka.
- 11.3 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.

XII.

VYŠŠIA MOC

- 12.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy atď.
- 12.2 Zmluvu je možné doplniť alebo zmeniť obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a len v súlade s podmienkami a obmedzeniami stanovenými zákonom o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

**XIII.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 13.1 Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej zmluvnej strane. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 13.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. Zverejnenie zmluvy v centrálnom registri zabezpečí Objednávateľ.
- 13.3 Pokiaľ vzťahy medzi zmluvnými stranami nie sú touto zmluvou upravené, platia ustanovenia Obchodného zákonníka v rozsahu použiteľnom pre riešenie predmetného vzťahu.
- 13.4 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.5 Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu zmluvy.
- 13.6 Zmluvné strany konajú na základe slobodnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a zmluvné strany porozumeli obsahu tejto zmluvy.
- 13.7 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponecháva Objednávateľ a jedno Zhotoviteľ.

V Hrabušiciach, dňa: 17.10. 2022

V Prešove, dňa: 17.10. 2022

Za Objednávateľa:



PaedDr. Jana Skokanová, starostka obce

Za Zhotoviteľa:



PROFIROB s.r.o.
Vajanského 4, 080 01 P
IČO: 51 697 360 | DIČ:

Ing. Dalibor Blizman, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: Hrabušice - Rekonštrukcia zdravotného strediska na 1.NP

JKSO:
Miesto: Hrabušice

KS:
Dátum: 10.10.2022

Objednávateľ:
Obec Hrabušice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PROFIROB s.r.o.

IČO: 51697360
IČ DPH:

Projektant:
Ing. Marta Tomková

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			40 462,96
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20,00%	40 462,96	8 092,59
Cena s DPH v EUR			48 555,55

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

17.10.2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Hrabušice - Rekonštrukcia zdravotného strediska na 1.NP

Miesto: Hrabušice

Dátum: 10.10.2022

Objednávateľ: Obec Hrabušice

Projektant:

Ing. Marta Tomková

Zhotoviteľ: PROFIROB s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

01	Ordinácie	40 462,96	48 555,55
		40 462,96	48 555,55

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Hrabušice - Rekonštrukcia zdravotného strediska na 1.NP

Objekt:

01 - Ordinácie

JKSO:

Miesto: Hrabušice

KS:

Dátum: 10.10.2022

Objednávateľ:

Obec Hrabušice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PROFIROB s.r.o.

IČO:

51697360

IČ DPH:

Projektant:

Ing. Marta Tomková

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

40 462,96

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

40 462,96

20,00%

8 092,59

Cena s DPH

v EUR

48 555,55

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

17.10.2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Hrabušice - Rekonštrukcia zdravotného strediska na 1.NP

Objekt:

01 - Ordinácie

Miesto: Hrabušice

Dátum: 10.10.2022

Objednávateľ: Obec Hrabušice

Projektant: Ing. Marta Tomková

Zhotoviteľ: PROFIROB s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

40 462,96

HSV - Práce a dodávky HSV	14 463,19
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	412,20
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	6 148,53
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 066,07
99 - Presun hmôt HSV	836,39
PSV - Práce a dodávky PSV	25 999,77
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 104,12
713 - Izolácie tepelné	320,23
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1 303,84
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1 172,68
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	4 507,04
732 - Ústredné kúrenie - stroje	193,82
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	586,30
763 - Konštrukcie - drevostavby	3 218,20
766 - Konštrukcie stolárske	1 646,38
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	200,60
771 - Podlahy z dlaždíc	2 489,75
781 - Obklady	2 415,16
783 - Nátery	1 161,78
784 - Maľby	5 679,87

ROZPOČET

Stavba:

Hrabušice - Rekonštrukcia zdravotného strediska na 1.NP

Objekt:

01 - Ordinácie

Miesto:

Hrabušice

Dátum:

10.10.2022

Objednávateľ:

Obec Hrabušice

Projektant:

Ing. Marta Tomková

Zhotoviteľ:

PROFIROB s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

40 462,96

D HSV

Práce a dodávky HSV

14 463,19

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

412,20

1	K	342272051.S	Zamurovanie otvorov hrúbky 150 mm	m2	11,250	36,64	412,20
---	---	-------------	-----------------------------------	----	--------	-------	--------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6 148,53

2	K	612421221.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	113,825	2,82	320,99
3	K	612421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	49,453	9,72	480,68
4	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	1,920	18,65	35,81
5	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	1 138,250	2,26	2 572,45
6	K	612460202.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	52,650	13,14	691,82
7	K	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	m	128,530	2,69	345,75
8	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	11,250	8,75	98,44
9	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	89,250	1,74	155,30
10	K	624601211	Tmelenie škár polyuretánovým tmelom (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm - tmelenie	m	176,800	1,59	281,11
11	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery	m2	39,650	1,10	43,62
12	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	28,256	5,92	167,28
13	K	632451913.S	Príplatok k cementovým poterom za prehľadanie povrchu oceľovým hladítkom	m2	43,600	1,51	65,84

VV

3,95+39,65

43,600

14	K	632452211.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 35 mm	m2	3,950	24,50	96,78
15	K	632452613.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm	m2	39,650	13,95	553,12
16	K	642942221.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	2,000	68,42	136,84
17	M	553310005100.S	Zárubňa oceľová oblá švxhr 800x1970x60 mm L	ks	2,000	51,35	102,70

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 066,07

18	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením podláh	m2	83,510	1,30	108,56
19	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	176,900	9,03	1 597,41
20	K	952901110	Čistenie vonkajších okien, dverí umytím	m2	89,250	1,22	108,89
21	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	289,560	4,84	1 401,47
22	K	952902110	Čistenie budov zameťaním	m2	289,560	0,55	159,26
23	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	m2	5,245	15,90	83,40
24	K	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazačín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2	m3	3,925	152,66	599,19
25	K	965081712.S	Búranie dlažieb alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm,	m2	39,650	4,47	177,24
26	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2,	ks	2,000	32,50	65,00
27	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	47,985	4,39	210,65

PROFIROB

PROFIROB s.r.o.

Vajanského 4,

000 51 637

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m, prípadne zhodz	t	17,887	10,78	192,82
29	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km s naložením a vyložením	t	17,887	13,85	247,73
30	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	178,870	2,98	533,03
VV					17,887*10 *Prepočítané koeficientom množstva		
31	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	17,887	1,30	23,25
32	K	979089612R	Poplatok za skladovanie, kontajner a príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú dopravnú vzdialenosť, iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	17,887	44,88	802,77
33	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	60,000	12,59	755,40
D 99 Presun hmôt HSV							836,39
34	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	21,331	39,21	836,39
D PSV Práce a dodávky PSV							25 999,77
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 104,12
35	K	711211001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, dodávka a náter na vnútorne použitie vodorovná	m2	74,820	14,53	1 087,13
36	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,490	34,68	16,99
D 713 Izolácie tepelné							320,23
37	K	713131134.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vložením voľne v jednej vrstve	m2	16,560	1,99	32,95
38	M	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	17,320	15,05	260,67
39	K	713482301	Montáž trubíc MIRELON hr. do 6 mm, vnút.priemer do 18 mm	m	8,540	1,27	10,85
40	M	283310004600	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	8,990	0,79	7,10
41	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,245	35,33	8,66
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							1 303,84
42	K	721140806.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad DN 50 do DN 200, -0,03065t	m	12,690	19,50	247,46
43	K	721171106.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 50 mm	m	7,200	17,72	127,58
44	K	721171107.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 75 mm	m	5,600	18,88	105,73
45	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 110 mm	m	7,100	21,22	150,66
46	K	721172105.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 50x1,8 mm	m	8,300	9,71	80,59
47	K	721172107.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 75x1,8 mm	m	6,500	11,27	73,26
48	K	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	m	7,200	14,82	106,70
49	K	721172696.S	Montáž sifónového kolena odpadového potrubia DN 40	ks	45,000	3,16	142,20
50	M	286540000600.S	Koleno HT DN 40, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	45,000	1,54	69,30
51	K	721173205.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	4,100	10,68	43,79
52	K	721173206.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63 mm	m	2,200	12,25	26,95
53	K	721173207.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 75 mm	m	3,120	14,11	44,02
54	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,520	164,62	85,60
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							1 172,68
55	K	722110815.S	Demontáž potrubia z liatinových tlakových rúr prírubových TP nad DN 80 do DN 125, -0,04786t	m	19,210	16,50	316,97
56	K	7221108152.S	Vysekanie kapsy (drážok) z tehál plochy do 0,25 m2, hl. do 300 mm, -0,08000t - natiahnutie vodovodných rozvodov	m	18,230	9,59	174,83
57	K	722171130.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 16 mm	m	12,300	16,59	204,06
58	K	722171132.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	m	7,500	16,39	122,93
59	K	722171134.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 32 mm	m	3,100	38,35	119,89

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	722263415	Demontáž a spätná montáž vodomeru závit. jednotkového suchobežného G 3/4 (2 m3.h-1)	ks	8,000	15,04	120,32
61	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 80	m	22,900	1,85	42,37
62	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	22,900	1,45	33,21
63	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,254	94,48	24,00

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 4 507,04

64	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	3,000	15,99	47,97
65	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	3,000	39,80	119,40
66	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	3,000	135,60	406,80
67	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	3,000	43,50	130,50
68	M	552380000600	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie, 246x164 mm, matný/lesklý/matný chr	ks	3,000	66,38	199,14
69	K	725149701.S	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	ks	3,000	50,33	150,99
70	M	551110020500.S	Ventil rohový 1/2" - 3/8" Parsek, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	18,000	7,33	131,94
71	M	552370001600.S	Predstenový systém pre závesné WC s podomietkovou nádržou do murovaných alebo betónových konštrukcií	ks	3,000	323,39	970,17
72	M	551620005300.S	Zápchová uzávierka - sifón umývadlový a bidetový DN 32	ks	9,000	19,10	171,90
73	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	12,000	16,88	202,56
74	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	39,64	158,56
75	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	4,000	82,95	331,80
76	K	725219505.S	Montáž umývadla keramického detského závesného, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	39,38	39,38
77	M	642110002730.S	Umývadlo keramické detské závesné	ks	1,000	45,14	45,14
78	K	725240811.S	Demontáž sprchovej kabíny a misy	súb.	1,000	35,09	35,09
79	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	3,000	9,81	29,43
80	K	725319112.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	ks	1,000	35,38	35,38
81	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	46,94	46,94
82	M	642710000100.S	Výlevka plastová s plastovou mrežou	ks	1,000	212,25	212,25
83	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	8,000	16,33	130,64
84	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	8,000	61,12	488,96
85	M	552310000700.S	Kuchynský drez nerezový kruhový na zapustenie do dosky, priemer 510 mm	ks	1,000	75,22	75,22
86	K	7258292011.S	Príprava pre osadenie zubárskeho kresla - prívod vody, odsávanie, prívodný el. kábel, pvc tvarovka multimedia	ks	1,000	198,14	198,14
87	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	1,162	128,00	148,74

D 732 Ústredné kúrenie - strojovne 193,82

88	K	732311113.S	Demontáž a likvidácia expanznej nádoby, beztlaková štvorhranná objemu 190 l	súb.	1,000	193,82	193,82
----	---	-------------	---	------	-------	--------	--------

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 586,30

89	K	735111810.S	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0,02380t	ks	2,000	14,90	29,80
90	K	735154042.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	2,000	45,50	91,00
91	M	484530013700	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxh 600x1200x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	2,000	227,99	455,98
92	K	998735202.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,768	1,65	9,52

D 763 Konštrukcie - drevostavby 3 218,20

93	K	763115125.S	Priečka SDK hr. 125 mm, kca CW+UW 100, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm	m2	16,560	45,10	746,86
94	K	763119111.S	Ochrana hran SDK priečok s izoláciou (rohov) voľne stojacich priečok uholníkom Pz 31x31 mm	m	25,000		105,75
95	K	763147111.S	Obklad steny sadrokartónom hr. konštrukcie 25 mm, doska štandardná 12,5 mm	m2	5,550		110,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	K	763161510.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	7,000	29,59	207,13
97	M	590110002000.S	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm	m2	3,570	4,76	16,99
98	K	763161515.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1200 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	43,560	32,56	1 418,31
99	M	590110002000.S	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm	m2	48,510	4,76	230,91
100	K	763170011.S	Montáž revíznych dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2	ks	8,000	12,50	100,00
101	M	590160001600.S	Dvierka revízne s pevnými pántami šxI 200x200 mm, do sadrokartónových systémov	ks	8,000	19,04	152,32
102	K	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	50,560	1,90	96,06
103	K	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,687	48,42	33,26

D 766 Konštrukcie stolárske 1 646,38

104	K	766662113.S	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového bezpoldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	36,90	73,80
105	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	25,09	50,18
106	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	2,000	86,69	173,38
107	M	611610002400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch fólia, 1/2 presklenie	ks	2,000	138,69	277,38
108	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	19,81	59,43
109	M	611560000200.S	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komôrková vnútorná	m	4,800	14,05	67,44
110	K	766811001.S	Montáž kuchynskej zostavy	ks	1,000	181,50	181,50
111	M	615620000100.S	Kuchynská zostava, pracovná doska	ks	1,000	589,87	589,87
112	K	766811001.S1	Montáž pracovného pultu	ks	1,000	69,80	69,80
113	M	615620000100.S1	Pracovný pult	ks	1,000	99,87	99,87
114	K	998766101.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,110	33,89	3,73

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 200,60

115	K	769083320	Prívod vzduchu k zubárskemu kreslu	bm	6,800	29,50	200,60
-----	---	-----------	------------------------------------	----	-------	-------	--------

D 771 Podlahy z dlaždíc 2 489,75

116	K	771411004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	m	12,000	7,50	90,00
117	M	597640006300.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	ks	41,604	3,93	163,50
118	K	771569795	Príplatok za škárovanie	m2	40,200	1,82	73,16
119	K	771571112.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	39,000	31,94	1 245,66
120	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300x8 mm	m2	52,900	15,31	809,90
121	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,423	44,38	107,53

D 781 Obklady 2 415,16

122	K	781441020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	m2	36,000	36,20	1 303,20
123	M	597740001110.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 333x333x8 mm, gresové glazované	m2	37,440	24,70	924,77
124	K	781449719	Príplatok za škárovanie	m2	36,000	2,23	80,28
125	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	2,409	44,38	106,91

D 783 Nátery 1 161,78

126	K	783894121.S	Náter farbami umývateľnými stien jednonásobný	m2	205,990	5,64	1 161,78
-----	---	-------------	---	----	---------	------	----------

D 784 Maľby 5 679,87

127	K	784102272.S	Maľby vápenné dvojnásobné strojne nanášané, základné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	1 138,250	2,96	3 369,22
128	K	784401801.S	Odstránenie malieb oprášenie stien a stropov, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	1 138,250	0,47	534,98
129	K	784402801.S	Odstránenie malieb stien a stropov oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	1 138,250	1,56	1 775,67

